GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 001/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Comissão Setorial de Licitação, com base Art. 34 da Lei

Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da

EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-

Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação

epigrafada, e considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa CAP

PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA, no valor total de R$ 1.581.893,16 (um

milhão, quinhentos e oitenta e um mil, oitocentos e noventa e três reais e dezesseis

centavos), referente à contratação de empresa especializada para  prestação de

serviços de recuperação mecanizada do pavimento intertravado e recuperação do

sistema de drenagem superficial do Berço 100, inclusive acesso, no Porto do

Itaqui em São Luís/MA, conforme Processo Administrativo n.º 1848/2020 -

EMAP, de 09/12/2020; torna público aos interessados que o valor total estimado

da licitação pública LRE ELETRÔNICA Nº 001/2021-EMAP no processo de

pesquisa de preços foi de R$  e atneuqnic e sotnecsies ,oãhlim mu( 39,714.556.1

.)sovatnec sêrt e atnevon e siaer etessezed e sotnecortauq ,lim ocnic

São Luís – MA, 18 de marçoo de 2021.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP